
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „Realizace úspor energie – Gymnázium Polička“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace 2 
podle §§ 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Zámek Pardubice – vybudování reprezentativního sálu a foyer se 
zázemím pro společenský trakt zámeckého paláce 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 24.7.2023 odesláním výzvy do VVZ 

 

V Mostě, dne 28.8 2023 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 23.08.2023 v 07:19:45 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotaz: „V poskytnutém soupisu prací chybí přesuny hmot prací jak HSV, tak i PSV. Mají se tyto přesuny ocenit a rozpočítat do 
jednotlivých položek, nebo zadavatel doplní tento soupis o přesuny hmot?“. 

 

Odpověď:  

Pokud není uvedeno jinak, platí dle Všeobecných podmínek bodu č. 1.4 následující: 

Pokud to není v SP uvedeno jinak, jednotkové ceny vždy zahrnují dodávku, dopravu na staveniště, veškeré 

přesuny hmot v rámci staveniště a montáž. Jednotková cena zahrnuje, pokud není v následujících 

specifikacích uvedeno jinak, dodávku a montáž materiálů a výrobků podle níže uvedené specifikace, vč. 

dopravy na staveniště, povinných zkoušek materiálů, vzorků a prací ve smyslu platných norem a předpisů. 

Předmětem díla a povinností dodavatele je dále provedení veškerých kotevních a spojovacích prvků, 

pomocných konstrukcí, stavebních přípomocí a ostatních prací přímo nespecifikovaných v těchto 

podkladech a projektové dokumentaci, ale nezbytných pro zhotovení a plnou  funkčnost a požadovanou 

kvalitu díla. 

 Položky jsou oceňovány včetně všech nákladů potřebných k jejich bezchybnému a úplnému provedení tedy 

včetně přesunů hmot. 

V tomto konkrétní případě ale náklady na přesun hmot mají v SP položku č. 1969 pro vertikální respektive č. 

1970 pro horizontální přesuny hmot včetně veškerých nákladů na přesun a manipulaci veškeré mechanizace 

a pomocných konstrukcí potřebných pro přesun hmot viz. znění položek: 

 p.č. 1969:  

Náklady na přepravu, provoz, zřízení, zrušení a manipulaci veškerými zařízeními a mechanizací pro 

vertikální přesuny hmot po celou dobu stavby v rozsahu dle POV a harmonogramu dodavatele stavby, 

autojeřáby, jeřáby, stavební výtahy, zdviže, vč. nákladů na obslužný personál 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce – zjednodušené podlimitní řízení 
Název: „Realizace úspor energie – Gymnázium Polička“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 2 z 2 

 p.č. 1970: 

Náklady na přepravu, provoz, zřízení, zrušení a manipulaci veškerými zařízeními a mechanizací pro 

horizontální přesuny hmot po celou dobu stavby v rozsahu dle POV a harmonogramu dodavatele stavby, 

ruční i mechanizovaná přeprava, vč. nákladů na obslužný personál 

  

 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené vysvětlení neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2023-08-28T16:26:01+0200
	Mgr. Ing. Robert Hebký




